13/09/2022 16:59 SEI/FIOCRUZ - 2056673 - Portaria GEREB

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2108185&infra_sistem… 1/2

GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 055/2022, de 13 de setembro de 2022

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem

a Portaria n°2.872, publicada no Diário Oficial da
União de 20 de novembro de 2017,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Instituir a Subcomissão de Acompanhamento da Avaliação de Desempenho dos servidores da Gerência
Regional de Brasília.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - A Subcomissão de Acompanhamento da Avaliação de Desempenho tem por objetivo contribuir para o
acompanhamento sistemático da Gestão Estratégica da Fiocruz e na qualificação de seu servidor, com vistas ao
aprimoramento de seus produtos e serviços prestados à população.

3.0 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
3.1 - MEMBROS INDICADOS
  SIAPE NOME COMPLETO CARGO
0463214 DENISE OLIVEIRA E SILVA Pesquisador em Saúde Pública
1442948 MANOEL DE ARAUJO AMORIM Analista De Gestão Em Saúde
2185133 ROBERTA DE FREITAS CAMPOS Tecnologista em Saúde Pública

3.2 - MEMBRO ELEITO
  SIAPE NOME COMPLETO CARGO
1466851 ANDRE VINICIUS PIRES GUERRERO Analista de gestão em saúde

3.3 - MEMBRO SUPLENTE INDICADO:
  SIAPE NOME COMPLETO CARGO
1638378 BRUNO LEONARDO ALVES DE ANDRADE Analista De Gestão Em Saúde

3.4 - MEMBRO SUPLENTE ELEITO
  SIAPE NOME COMPLETO CARGO
1726959 KATIA MIYUKI SASAKI ZEREDO Analista de Gestão em Saúde

4.0 - VIGÊNCIA
4.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as anteriores.

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
13/09/2022, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

13/09/2022 16:59 SEI/FIOCRUZ - 2056673 - Portaria GEREB

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2108185&infra_sistem… 2/2

http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2056673 e
o código CRC B0582BFA.

Referência: Processo nº 25027.000068/2020-73 SEI nº 2056673

http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0